A Câmara Municipal de Sumaré aprova:

Art. 1º Fica o Poder Executivo obrigado a destinar, com base na prerrogativa da Emenda Impositiva Individual, prevista no Art. 233-a inserido pela Emenda à Lei Orgânica Nº 29, de 22 de dezembro de 2023, o valor de R$ 66.038,29 (sessenta e seis mil, trinta e oito reais e vinte e nove centavos) para a execução do objeto descrito no Art. 2º desta emenda.

Art. 2º Os recursos de que trata o Art. 1º serão aplicados na reforma da infraestrutura da antiga Unidade de Pronto Atendimento (P.A) para a implantação de um centro de especialidades médicas, localizada à Rua Aldo de Oliveira Muller, 417 – Parque das Nações (Nova Veneza), Sumaré – SP, CEP 13.181-210.